
ПРОТОКОЛ №1 от 02.12.2024 г.

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов».

Дата проведения: 02 декабря 2024 года.
Время проведения: 17.00 час.
Место проведения: Удмуртская Республика, поселок Игра, ул. Советская, д. 29,
зал  заседаний  Администрации  муниципального  образования  «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики».

Председатель  публичных  слушаний:  Чирков  А.В.,  глава  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».
Организатор:  Управление  финансов  Администрации  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».
Основание  проведения  публичных  слушаний:  Постановление  Главы
муниципального образования от 19.11.2024 года №114 «О проведении публичных
слушаний».
Повестка:  обсуждение  проекта  решения  Совета  депутатов  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
«О  бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский
район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» (далее – проект решения о бюджете).
Присутствуют 13 чел. (список прилагается).

Открыл слушания глава округа Чирков А.В. Во вступительной речи он объявил о
повестке  слушаний,  представил  членов  комиссии  по  проведению  слушаний,
объявил регламент слушаний, а также сообщил, что за период работы комиссии
предложения,  дополнения  и  замечания  на  проект  решения  о  бюджете  не
поступили.  Затем  предоставил  слово  по  проекту  решения  Протопопову  Л.А.,
начальнику Управления финансов Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

Слушали  Протопопова  Л.А.,  он  выступил  с  докладом  по  проекту  решения,
подробно  остановился  на  основных  параметрах  бюджета,  особенностях
формирования  доходной  и  расходной  частей  бюджета.  Доклад  сопровождался
показом слайдов.

Чирков  А.В.,  по  завершении  выступления  Протопопова  Л.А.,  предложил
присутствующим  приступить  к  обсуждению  проекта  решения  о  бюджете,
задавать вопросы и вносить по проекту решения предложения.  



Вопросы и предложения от присутствующих не поступили.

На этом обсуждение завершилось, Чирков А.В. зачитал проект решения по итогам
публичных слушаний:

1. Публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов» считать состоявшимися. 

2. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»  «О бюджете
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
      3. Рекомендовать  Совету  депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики» проект
решения Совета депутатов  муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский  район  Удмуртской  Республики»  «О  бюджете  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» для утверждения.

По результатам открытого голосования, большинством голосов:
За - 13, против - нет, воздержались – нет.
Решение принято.

Председатель публичных слушаний                                           А.В.Чирков

Начальник Управления финансов                                              Л.А.Протопопов


